
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

28.04.2017 г. № 3 г. Саратов

П Р И К А З

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта РФ № 907 от 
28 сентября 2015 года и на основании представленных документов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить II спортивный разряд:

Ф.И.О. Вид спорта Учреждение,
организация

Чванову Федору 
Алексеевичу

Маркелову Иакову 
Романовичу

Садовову Александру 
Александровичу

спортивный
туризм

Шемякиной Екатерине спортивный 
Евгеньевне туризм

парусный спорт

парусный спорт

Карагишевой Виктории парусный спорт 
Магаметрасуловне

Доронкину Даниилу 
Алексеевичу

парусный спорт

СООО «Саратовская областная 
Федерация спортивного
туризма»
СООО «Саратовская областная 
Федерация спортивного
туризма»
СРОО «Спортивная федерация 
парусного спорта Саратовской
области»
СРОО «Спортивная федерация 
парусного спорта Саратовской 
области»
СРОО «Спортивная федерация 
парусного спорта Саратовской 
области»
СРОО «Спортивная федерация 
парусного спорта Саратовской

1



7. Николаеву Михаилу 
Денисовичу

8. Серову Андрею 
Сергеевичу

9. Жариновой Елене 
Алексеевне

10. Давлятшиной Дании 
Рамильевне

11. Сухареву Даниилу 
Андреевичу

12. Аблыгину Артему 
Андреевичу

13. Акимовой Александре 
Владимировне

14. Артюкову Даниилу 
Александровичу

15. Афанасьеву Олегу 
Андреевичу

16. БандуровуПавлу 
Андреевичу

17. Власовой Диане 
Сергеевне

18. Гаману Никите 
Андреевичу

19. Грошеву Денису 
Валерьевичу

20. Задикяну Максиму 
Левоновичу

21. Зваричу Михаилу 
Валерьевичу

22. Зениной Софье 
Михайловне

23. Ильину Андрею 
Алексеевичу

24. Калабуховой Анастасии 
Дмитриевне

25. Камановой Полине 
Владиславовне

26. Карпенко Никите 
Алексеевичу

парусный спорт

легкая атлетика

легкая атлетика

легкая атлетика

легкая атлетика

лыжные гонки

лыжные гонки

лыжные гонки

лыжные гонки

лыжные гонки

лыжные гонки

лыжные гонки

лыжные гонки

лыжные гонки

лыжные гонки

лыжные гонки

лыжные гонки

лыжные гонки

лыжные гонки

лыжные гонки

области»
СРОО «Спортивная федерация 
парусного спорта Саратовской 
области»
СРОО «Региональная 
спортивная федерация легкой 
атлетике»
СРОО «Региональная 
спортивная федерация легкой 
атлетике»
СРОО «Региональная 
спортивная федерация легкой 
атлетике»
СРОО «Региональная 
спортивная федерация легкой 
атлетике»
МУДО «СДЮСШОР № 3» г. 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3» г. 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3» г. 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3» г.
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3» г.
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3» г. 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3» г. 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3» г. 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3» г. 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3» г.
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3» г. 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3» г. 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3» г. 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3» г. 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3» г.
Саратова

2



27. Клименову Андрею лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР №
Владимировичу Саратова

28. Козловой Варваре лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР №
Алексеевне Саратова

29. Кольцову Дмитрию лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР №
Евгеньевичу Саратова

30. Коноваловой Арине лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР №
Сергеевне Саратова

31. Кузнецову Кириллу лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР №
Алексеевичу Саратова

32. Кумековой Валерии лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР №
Байзулловне Саратова

33. Куц Дарье Артемовне лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР №
Саратова

34. Куштину Валерию лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР №
Сергеевичу Саратова

35. Лебедеву Егору лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР №
Денисовичу Саратова

36. Лесняку Виктору лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР №
Дмитриевичу Саратова

37. Ломакину Святославу лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР №
Николаевичу Саратова

38. Лыковвй Кире лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР №
Максимовне Саратова

39. Лысовой Ирине лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР №
Александровне Саратова

40. Матренину Даниле лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР №
Дмитриевичу Саратова

41. Михайлову Денису лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР №
Олеговичу Саратова

42. Мухамеджанову лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР №
Салавату Маратовичу Саратова

43. Нижегородцевой лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР №
Марине Владимировне Саратова

44. Ноздриной Анне лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР №
Олеговне Саратова

45. Поветко Татьяне лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР №
Юрьевне Саратова

46. Полушкиной Полине лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР №
Вадимовне Саратова

47. Синицыну Егору лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР №
Александровичу Саратова

48. Соболеву Алексею лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР №
Ивановичу Саратова

49. Сокирченко Александру лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР №
Александровичу Саратова

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3



50. Сорокоумовой Варваре лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР № 3» г.
Сергеевне Саратова

51. Стрелкову Семену лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР № 3» г.
Александровичу Саратова

52. Томских Даниил лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР № 3» г.
Алексеевичу Саратова

53. Трошину Илье лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР № 3» г.
Алексеевичу Саратова

54. Труниной Яне лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР № 3» г.
Муратовне Саратова

55. Фадееву Павлу лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР № 3» г.
Сергеевичу Саратова

56. Харитонову Денису лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР № 3» г.
Олеговичу Саратова

57. Чубичу Андрею лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР № 3» г.
Викторовичу Саратова

58. Шамукову Руслану лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР № 3» г.
Ильдаровичу Саратова

59. Ширшикову Павлу лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР № 3» г.
Андреевичу Саратова

60. Шуваловой Алине лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР № 3» г.
Андреевне Саратова

61. Щекочйхиной Екатерине лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР № 3» г.
Романовне Саратова

62. Фролову Даниле лыжные гонки ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда
Александровичу Г убернии»

63. Неслуженко Ксении лыжные гонки ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда
Сергеевне Г убернии»

64. Горбуновой Ксении спортивная ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда
Дмитриевне гимнастика Г убернии»

65. Исаковой Анне спортивная ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда
Владимировне гимнастика Губернии»

66. Иванову Илье пулевая стрельба ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда
Александровичу Г убернии»

67. Близнякову Сергею биатлон МУДО «СДЮСШОР № 3» г.
Витальевичу Саратова

68. Погосяну Александру биатлон МУДО «СДЮСШОР № 3» г.
Михайловичу Саратова

69. Языкову Дмитрию биатлон МУДО «СДЮСШОР № 3» г.
Андреевичу Саратова

70. Калининой Анастасии биатлон МУДО «СДЮСШОР № 3» г.
Сергеевне Саратова

71. Цибину Михаилу конькобежный Общественная организация
Михайловичу спорт «Региональная спортивная

федерация конькобежного 
спорта Саратовской области»

4



72. Черных Александру конькобежный
Викторовичу спорт

73. Никитенко Виктории конькобежный 
Вадимовне спорт

74. Шеповаловой Екатерине конькобежный 
Дмитриевне спорт

75. Даниелян Алине 
Андреевне

76. Вавилову Роману 
Алексеевичу

77. Шахову Антону 
Евгеньевичу

78. Сафину Рустаму 
Тимуровичу

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

79. Абалмасову Дмитрию конькобежный 
Игоревичу спорт

80. Лихобабину Василию конькобежный 
Валерьевичу спорт

81. Ермолаеву Константину конькобежный 
Дмитриевичу спорт

82. Константинову Егору 
Андреевичу

83. Бондарчуку Валерию 
Алексеевичу

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная

5



84. Балладу Даниле 
Сергеевичу

85. Корнеевой Милене 
Дитриевне

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

86. Константиновой Софье конькобежный 
Олеговне спорт

87. Каргину Артему 
Михайловичу

88. Маерчуку Матвею 
Сергеевичу

91. Кочегарову Николаю 
Николаевичу

92. Яковлевой Татьяне 
Владиславовне

93. Белогаеву Захару 
Федоровичу

94. Алимпиеву Андрею 
Владимировичу

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

89. Дьяконову Дмитрию конькобежный 
Алексеевичу спорт

90. Сутягину Дмитрию конькобежный
Дмитриевичу спорт

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области»

6



95. Семериковой Марии 
Дмитриевне

96. Газизовой Софье 
Федоровне

97. Боряеву Александру 
Андреевичу

98. Додоновой Софии 
Николаевне

99. Глухову Глебу 
Олеговичу

100. Осяниной Марии 
Евгеньевне

101. Цымбаленко Инне 
Михайловне

102. Зайцевой Ксении 
Дмитриевне

103. Маслову Илье 
Тимуровичу

104. Воронкову Александру 
Саргисовичу

105. Курганову Никите 
Сергеевичу

106. Артемьеву Денису 
Владимировичу

107. Швецову Артему 
Леонидовичу

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

горнолыжный
спорт

горнолыжный
спорт

горнолыжный
спорт

горнолыжный
спорт

горнолыжный
спорт

плавание

плавание

плавание

Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация 
горнолыжного спорта и 
сноуборда Саратовской 
области»
СРОО «Федерация 
горнолыжного спорта и 
сноуборда Саратовской 
области»
СРОО «Федерация 
горнолыжного спорта и 
сноуборда Саратовской 
области»
СРОО «Федерация 
горнолыжного спорта и 
сноуборда Саратовской 
области»
СРОО «Федерация 
горнолыжного спорта и 
сноуборда Саратовской 
области»
ГБУДО «СОСДЮСШОР по 
водным видам спорта» 
ГБУДО «СОСДЮСШОР по 
водным видам спорта» 
ГБУДО «СОСДЮСШОР по 
водным видам спорта»

7



108. Плотникову Владиславу плавание 
Александровичу

109. Феофановой Полине плавание 
Юрьевне

110. Фомину Александру плавание 
Игоревичу

111. Шумилину Никите плавание 
Вадимовичу

112. Вдовенко Яне плавание 
Дмитриевне

2. Присвоить III спортивный разряд:

№
п/п

Ф.И.О. Вид спорта

1. Любимцеву Ивану 
Алексеевичу

спортивный
туризм

2. Спирягину Виталию 
Викторовичу

спортивный
туризм

3. Тишенко Артему 
Игоревичу

спортивный
туризм

4. Даниловой Виктории 
Руслановне

спортивный
туризм

5. Григорьевой Алине 
Сергеевне

спортивный
туризм

6. Бикбулатову Руслану 
Адиятовичу

парусный спорт

7. Гурьяновой Александре 
Артемовне

парусный спорт

8. Жарковой Веронике 
Алексеевне

парусный спорт

9. Кудряшовой Вере 
Денисовне

парусный спорт

10. Кузнецовой Варваре 
Андреевне

парусный спорт

11. Куртукову Артему парусный спорт

ГБУДО «СОСДЮСШОР по 
водным видам спорта» 
ГБУДО «СОСДЮСШОР по 
водным видам спорта» 
ГБУДО «СОСДЮСШОР по 
водным видам спорта» 
ГБУДО «СОСДЮСШОР по 
водным видам спорта» 
ГБУДО «СОСДЮСШОР по 
водным видам спорта»

Учреждение,
организация

СООО «Саратовская областная 
Федерация спортивного 
туризма»
СООО «Саратовская областная 
Федерация спортивного 
туризма»
СООО «Саратовская областная 
Федерация спортивного
туризма»
СООО «Саратовская областная 
Федерация спортивного
туризма»
СООО «Саратовская областная 
Федерация спортивного 
туризма»
СРОО «Спортивная федерация 
парусного спорта Саратовской 
области»
СРОО «Спортивная федерация 
парусного спорта Саратовской 
области»
СРОО «Спортивная федерация 
парусного спорта Саратовской 
области»
СРОО «Спортивная федерация 
парусного спорта Саратовской 
области»
СРОО «Спортивная федерация 
парусного спорта Саратовской 
области»
СРОО «Спортивная федерация

8



Евгеньевичу

12. Леончук Екатерине 
Г ригорьевне

парусный спорт

13. Лошкареву Владиславу парусный спорт 
Артуровичу

14. Машиной Анастасии 
Валерьевне

15. Раскину Владиславу 
Дмитриевичу

16. Скляру Михаилу 
Ивановичу

17. Афонину Григорию 
Дмитриевичу

18. Козлову Руслану 
Дмитриевичу

•
19. Коломиецу Давиду 

Алексеевичу

20. Никитенке Никите 
Викторовичу

21. Ожогину Илье 
Константиновичу

22. Синяковой Юлии 
Сергеевне

парусный спорт

парусный спорт

парусный спорт

парусный спорт

парусный спорт

парусный спорт

парусный спорт

парусный спорт

парусный спорт

23. Сошественскому парусный спорт
Александру Романовичу

24. Царапкиной Татьяне 
Олеговне

25. Яремченко Кристине 
Александровне

26. Баллад Данилу 
Сергеевичу

парусный спорт

парусный спорт

легкая атлетика

парусного спорта Саратовской 
области»
СРОО «Спортивная федерация 
парусного спорта Саратовской 
области»
СРОО «Спортивная федерация 
парусного спорта Саратовской 
области»
СРОО «Спортивная федерация 
парусного спорта Саратовской 
области»
СРОО «Спортивная федерация 
парусного спорта Саратовской 
области»
СРОО «Спортивная федерация 
парусного спорта Саратовской 
области»
СРОО «Спортивная федерация 
парусного спорта Саратовской 
области»
СРОО «Спортивная федерация 
парусного спорта Саратовской
области»
СРОО «Спортивная федерация 
парусного спорта Саратовской 
области»
СРОО «Спортивная федерация 
парусного спорта Саратовской 
области»
СРОО «Спортивная федерация 
парусного спорта Саратовской 
области»
СРОО «Спортивная федерация 
парусного спорта Саратовской
области»
СРОО «Спортивная федерация 
парусного спорта Саратовской 
области»
СРОО «Спортивная федерация 
парусного спорта Саратовской 
области»
СРОО «Спортивная федерация 
парусного спорта Саратовской 
области»
СРОО «Региональная 
спортивная федерация легкой

9



27. Хайрову Ильдару 
Рушановичу

легкая атлетика

28. Плотниковой Елизавете легкая атлетика 
Сергеевне

29. Иваненко Роману 
Игоревичу

30. Колчиной Полине 
Олеговне

31. Левицкому Владиславу 
Олеговичу

32. Вязовченко Илье 
Дмитриевичу

33. Сафронюк Мирославе 
Романовне

легкая атлетика

легкая атлетика

легкая атлетика

легкая атлетика

легкая атлетика

34. Зубриловской Анастасии легкая атлетика 
Михайловне

3 5. Березиной Наталье 
Дмитриевне

36. Черкасову Алексею 
Сергеевичу

37. Рахимкулову Дамиру 
Равилевичу

38. Сафонову Роману 
Денисовичу

39. Булгакову Егору 
Денисовичу

легкая атлетика

легкая атлетика

футбол

футбол

футбол

40. Ширяеву Владиславу футбол 
Витальевичу

41. Халымбердыеву Артему футбол 
Рустемовичу

атлетике»
СРОО «Региональная 
спортивная федерация легкой 
атлетике»
СРОО «Региональная 
спортивная федерация легкой 
атлетике»
СРОО «Региональная 
спортивная федерация легкой 
атлетике»
СРОО «Региональная 
спортивная федерация легкой 
атлетике»
СРОО «Региональная 
спортивная федерация легкой 
атлетике»
СРОО «Региональная 
спортивная федерация легкой
атлетике»
СРОО «Региональная 
спортивная федерация легкой
атлетике»
СРОО «Региональная 
спортивная федерация легкой 
атлетике»
СРОО «Региональная 
спортивная федерация легкой 
атлетике»
СРОО «Региональная 
спортивная федерация легкой 
атлетике»
Общественная организация 
«Саратовская областная 
федерация футбола» 
Общественная организация 
«Саратовская областная 
федерация футбола» 
Общественная организация 
«Саратовская областная 
федерация футбола» 
Общественная организация 
«Саратовская областная 
федерация футбола» 
Общественная организация 
«Саратовская областная 
федерация футбола»

10



42. Сидорову Данилу 
Дмитриевичу

футбол

43. Никитину Александру 
Юрьевичу

футбол

44. Молчанову Владимиру 
Владимировичу

футбол

45. Макарову Николаю 
Юрьевичу

футбол

46. Дякину Филиппу 
Игоревичу

футбол

47. Денисову Алексею 
Алексеевичу

футбол

48. Грициенко Дмитрию 
Юрьевичу

футбол

49. Гулыиеву Никите 
Олеговичу

футбол

50. Климочкину Егору 
Вячеславовичу

лыжные гонки

51. Абдрахманову Илье 
Андреевичу

лыжные гонки

52. Аганин Павлу 
Владимировичу

лыжные гонки

53. Бычкиной Марии 
Олеговне

лыжные гонки

54. Власову Александру 
Анатольевичу

лыжные гонки

55. Гостеву Ивану 
Сергеевичу

лыжные гонки

56. Гурьяновой Валерии 
Сергеевне

лыжные гонки

57. Жаруку Даниилу 
Алексеевичу

лыжные гонки

58. Замотыриной Светлане 
Павловне

лыжные гонки

59. Иванову Арсению 
Евгеньевичу

лыжные гонки

60. Казакову Степану 
Денисовичу

лыжные гонки

Общественная организация 
«Саратовская областная 
федерация футбола» 
Общественная организация 
«Саратовская областная 
федерация футбола» 
Общественная организация 
«Саратовская областная 
федерация футбола» 
Общественная организация 
«Саратовская областная 
федерация футбола» 
Общественная организация 
«Саратовская областная 
федерация футбола» 
Общественная организация 
«Саратовская областная 
федерация футбола» 
Общественная организация 
«Саратовская областная 
федерация футбола» 
Общественная организация 
«Саратовская областная 
федерация футбола»
СООО «Федерация лыжных 
гонок»
МУДО «СДЮСШОР № 3» г 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3» г 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3» г
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3» г 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3» г 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3» г 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3» г 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3» г 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3» г 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3» г 
Саратова



61. Карсалову Дмитрию 
Андреевичу

лыжные гонки

62. Кашковскому Дмитрию 
Александровичу

лыжные гонки

63. Князеву Денису 
Алексеевичу

лыжные гонки

64. Кузнецову Владиславу 
Александровичу

лыжные гонки

65. Лаврухину Даниилу 
Дмитриевичу

лыжные гонки

66. Маркину Олегу 
Евгеньевичу

лыжные гонки

67. Матренину Александру 
Дмитриевичу

лыжные гонки

68. Ноздрову Егору 
Александровичу

лыжные гонки

69. Пестрякову Матвею 
Алексеевичу

лыжные гонки

70. Пинчук Варваре 
Сергеевне

лыжные гонки

71. Призову Константину 
Евгеньевичу

лыжные гонки

72. Сабода Ксении Сергеевне лыжные гонки

73. Савонову Александру 
Владимировичу

лыжные гонки

74. Санину Матвею 
Антоновичу

лыжные гонки

75. Сармину Арсению 
Алексеевичу

лыжные гонки

76. Сатарову Даниилу 
Андреевичу

лыжные гонки

77. Соловьеву Михаилу 
Юрьевичу

лыжные гонки

78. Усовой Марии 
Валерьяновне

лыжные гонки

79. Усовой Полине 
Валерьяновне

лыжные гонки

80. Филатовой Ларисе 
Витальевне

лыжные гонки

81. Фомину Антону 
Ивановичу

лыжные гонки

82. Черношей Дарье Юрьевне лыжные гонки

83. Шуваловой Алине 
Андреевне

лыжные гонки

МУДО «СДЮСШОР № 3 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № 3 
Саратова



84. Бессоновой Юлии лыжные гонки ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда
Александровне Губернии»

85. Дубининой Анне лыжные гонки ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда
Сергеевне Г убернии»

86. Иванову Денису лыжные гонки ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда
Владимировичу Губернии»

87. Никитиной Анастасии лыжные гонки ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда
Дмитриевне Губернии»

88. Рыбалкину Максиму лыжные гонки ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда
Александровичу Г убернии»

89. Симоновой Евгении лыжные гонки ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда
Сергеевне Губернии»

90. Филатову Ивану лыжные гонки ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда
Сергеевичу Г убернии»

91. Чистоусову Владиславу лыжные гонки ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда
Алексеевичу Губернии»

92. Бирюкову Олегу пулевая стрельба ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда
Станиславовичу Губернии»

93. Зайцеву Николаю пулевая стрельба ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда
Денисовичу Г убернии»

94. Ильиной Дарье Сергеевне пулевая стрельба ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда
Г убернии»

пулевая стрельба ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда
Г убернии»

пулевая стрельба ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда
Г убернии»

пулевая стрельба ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда
Губернии»

пулевая стрельба ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда
Губернии»

пулевая стрельба ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда
Губернии»

биатлон МУДО «СДЮСШОР № 3» г.
Саратова

биатлон МУДО «СДЮСШОР № 3» г.
Саратова

биатлон МУДО «СДЮСШОР № 3» г.
Саратова

конькобежный Общественная организация 
спорт «Региональная спортивная

федерация конькобежного 
спорта Саратовской области»

104. Богданчикову Захару конькобежный Общественная организация
Андреевичу спорт «Региональная спортивная

федерация конькобежного 
спорта Саратовской области»

95. Коростылеву Антону
Викторовичу

96. Тихончук Дарье
Сергеевне

97. Чернопищук Тамиле
Андреевне

98. Шестопалову Савелию
Юрьевичу

99. Яковлеву Захару
Николевичу

100. Рощину Денису
Александровичу

101 , Лыковой Полине
Максимовне

102. Баженову Ивану
Алексеевичу

103. Булатову Никите
Антоновичу

13



105. Ботькал Глебу 
Александровичу

106. Миютову Ренату 
Эдуардовичу

107. Мищенко Артему 
Денисовичу

108. Ванюковой Марии 
Алексеевне

109. Апанасову Роману 
Андреевичу

110. Шеповалова Анастасия 
Дмитриевна

111. Абрамов Алексей 
Романович

112. Стародуб Максим 
Михайлович

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

113. Павлищев Илья Олегович конькобежный
спорт

114. Агеева Анастасия 
Антоновна

115. Чернявскому Дмитрию 
Александровичу

116. Рамазанову Олегу 
Евгеньевичу

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная

14



117. Полякову Кириллу 
Олеговичу

118. Воронову Артему 
Михайловичу

119. Свиридову Николаю 
Владимировичу

120. Скворцову Владиславу 
Максимовичу

121. Горячеву Ивану 
Александровичу

122. Шевлясину Артему 
Федоровичу

123. Бусыгиной Екатерине 
Алексеевне

124. Головановой Валерии 
Андреевне

125. Каримову Ринату 
Рафаэлевичу

126. Великанову Андрею 
Михайловну

127. Новоселовой Юлии 
Владимировне

128. Гурарий Никите

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

горнолыжный
спорт

бадминтон

плавание

федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация 
горнолыжного спорта и 
сноуборда Саратовской 
области»
РОНФБР СРОФСО «Федерация 
бадминтона Саратовской 
области»
ГБУДО «СОСДЮСШОР по

15



Олеговичу водным видам спорта»
129. Бурловой Анне плавание ГБУДО «СОСДЮСШОР по

Александровне водным видам спорта»
130. Хабибуллину Эльдару плавание ГБУДО «СОСДЮСШОР по

Рафаэльивичу водным видам спорта»
131. Казакову Максиму плавание ГБУДО «СОСДЮСШОР по

Сергеевичу водным видам спорта»
132. Комиссаренко Алисе плавание ГБУДО «СОСДЮСШОР по

Алексеевне водным видам спорта»
133. Фомичевой Дарье плавание ГБУДО «СОСДЮСШОР по

Сергеевне водным видам спорта»
134. Тихонову Ивану плавание ГБУДО «СОСДЦОСШОР по

Петровичу водным видам спорта»
135. Фурману Александру плавание ГБУДО «СОСДЮСШОР по

Николаевичу водным видам спорта»
136. Беляеву Павлу плавание ГБУДО «СОСДЮСШОР по

Владиславовичу водным видам спорта»
137. Якушеву Матвею плавание ГБУДО «СОСДЮСШОР по

Михайловичу водным видам спорта»
138, Золотницину Яну плавание ГБУДО «СОСДЮСШОР по

Викторовичу водным видам спорта»

3. Подтвердить II спортивный разряд:

; Ф.И.О. Вид спорта Учреиедение,
П организация
1. Василевич Анастасии спортивный СООО «Саратовская областная

Дмитриевне туризм Федерация спортивного
туризма»

2. Новикову Денису лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР № 3» г.
Дмитриевичу Саратова

3. Чечневу Дмитрию Ильичу лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР № 3» г.
Саратова

4. Дмитриеву Никите лыжные гонки МУДО «СДЮСШОР № 3» г.
Вадимовичу Саратова

5. Барабанову Даниилу пулевая стрельба ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда
Алексеевичу Губернии»

6. Кагину Егору Игоревичу пулевая стрельба ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда
Г убернии»

7. Мухомадееву Дмитрию пулевая стрельба ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда
Алексеевичу Г убернии»

8. Малаканчиковой конькобежный Общественная организация
Ангелине Сергеевне спорт «Региональная спортивная

федерация конькобежного
спорта Саратовской области»

9. Шумилову Дмитрию конькобежный Общественная организация

16



Владимировичу

10. Тырину Никите 
Алексеевичу

11. Ермолаевой Виктории 
Михайловне

12. Ермолаевой Анастасии 
Михайловне

13. Егоровой Полине 
Сергеевне

14. Григорьеву Максиму 
Дмитриевичу

*
15. Павлюку Никите 

Дмитриевичу

16. Лукьяновой Валерии 
Денисовне

17. Авдеевой Ангелине 
Андреевне

18. Букареву Георгию 
Ивановичу

19. Елгазиной Анастасии 
Игоревне

20. Мельниковой Анне 
Вадимовне

спорт

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

конькобежный
спорт

горнолыжный
спорт

горнолыжный
спорт

горнолыжный
спорт

горнолыжный
спорт

«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
Общественная организация 
«Региональная спортивная 
федерация конькобежного 
спорта Саратовской области» 
СРОО «Федерация 
горнолыжного спорта и 
сноуборда Саратовской 
области»
СРОО «Федерация 
горнолыжного спорта и 
сноуборда Саратовской 
области»
СРОО «Федерация 
горнолыжного спорта и 
сноуборда Саратовской 
области»
СРОО «Федерация 
горнолыжного спорта и 
сноуборда Саратовской

17



г
области»

4. Подтвердить III спортивный разряд:

№
п/п

Ф.И.О. Вид спорта

1. Поташникову Тимуру лыжные гонки 
Юрьевичу

2. Ремизовой Анне Петровне лыжные гонки

3. У ко лову Артему 
Игоревичу

4. Федорову Кириллу 
Сергеевичу

5. Шаповалову Артему 
Витальевичу

6. Пономаревой Ангелине 
Вадимовне

7. Петренко Игорю 
Викторовичу

8. Костенко Ксении 
Алексеевне

9. Битюцких Александру 
Евгеньевичу

10. Рассказову Максиму 
Олеговичу

11. Хайровой Альбине 
Вениаминовне

пулевая стрельба 

пулевая стрельба 

пулевая стрельба

лыжные гонки

лыжные гонки

лыжные гонки

горнолыжный
спорт

горнолыжный
спорт

горнолыжный
спорт

Учреждение,
организация

МУДО «СДЮСШОР № 3» г. 
Саратова
МУДО «СДЮСШОР № з» г. 
Саратова
ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда 
Г убернии»
ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда 
Г убернии»
ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда 
Г убернии»
ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда 
Г убернии»
ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда 
Г убернии»
ГБУДО «СОДЮСШ «Надежда 
Г убернии»
СРОО «Федерация 
горнолыжного спорта и 
сноуборда Саратовской 
области»
СРОО «Федерация 
горнолыжного спорта и 
сноуборда Саратовской 
области»
СРОО «Федерация 
горнолыжного спорта и 
сноуборда Саратовской 
области»

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления Кузнецова Н.В.

Начальник управления по 
физической культуре и спорту С—— М. А.  Даниленко

18


